¢1<»

BERLIN CAPITAL CLUB

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

GETRANKEKARTE




3%

BERLIN CAPITAL CLUB

AM GENDARMENMARKT

COCKTAILS & LONGDRINKS

Friichtebohle
Mit Schwerelos Frizzante

Mojito
Weifder Rum, Limette, Minze

Moskau Mule
Wodka, Spicy Ginger, Limette, Gurke

Apple Ice Gin
Gin, Apfelsaft, Rhabarberschorle, Soda

APERITIF

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Martini
Bianco/ rosso

Sherry

Dry, medium, cream

Portwein
White/ red

ALKOHOLFREI

Virgin Mojito
Ginger Ale, Limettensaft und Minzblatter

Virgin Caipirinha
Ginger Ale, Maracuja, Limette

Sommer-Frische
Ananassaft, Orange- und Blutorangensaft

“Peach-Mint“ Eistee
mit Limetten und Minzblatter

Hausgemachte Zitronenlimonade 11

8,00

13,00

13,00

13,00

12,00

10,00

10,00

10,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

Preise in Euro und inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Weiteren Getranke gibt es gerne auf Anfrage



3%

BERLIN CAPITAL CLUB

AM GENDARMENMARKT

WEIRWEINE

,Cuvée Berlin Capital Club“ 0.1 ]0.751 5,00 | 21,00
Chardonnay, trocken
Weingut Martin Pasler, Neusiedlersee

,Fass 4" 0.1]0.751 7,00 | 46,00
Griiner Veltliner
Weingut Bernhard Ott, Wagram

Riesling Classic 0.1 | 0.751 6,00 | 28,00
»Cuvée Berlin Capital Club“
Cusanus Hofgut, Mosel

Sauvignon Blanc 0.1 |0.751 7,00 | 34,00
Qualitdtswein trocken
Weingut Franz, Rheinhessen

Gutsriesling 0.1]0.751 7,00 | 33,00
Qualitdtswein trocken
Weingut Dreissgacker, Rheinhessen

Oberbergener Bassgeige 0.1]0.751 7,00 | 39,00
Grauburgunder Qualitatswein trocken
Weingut Franz Keller, Baden

Weiburgunder 0.1]0.751 7,00 | 41,00

Qualitatswein trocken
Schlof? Proschwitz, Sachsen

WEIRWEINSCHORLE & ROSE

Weifdweinschorle in der Karaffe 0.51 8,00
Weifdwein mit Mineralwasser und Zitrone

Preise in Euro und inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Weiteren Getranke gibt es gerne auf Anfrage



3%

BERLIN CAPITAL CLUB

AM GENDARMENMARKT

ROTWEINE

Brunetti 0.1 |0.751
Sangiovese
Azienda Agricola Elisabetta, Toskana

Rioja Reserva 0.1 |0.751
Tempranillo (Tinta Roriz)
Baron de Ley, La Rioja

Koonunga Hill 0.1 0.751
Cabernet Shiraz
Penfolds, Australien

8,00 | 36,00

8,00 | 37,00

8,00 | 43,00

CHAMPAGNER & SCHAUMWEINE

Scavi & Ray Frizzante 0.751
Schwerelos Frizzante Rose 0.751
Cuvee Schofd Wackerbarth 0.1 | 0.751
Piper-Heidsieck Cuvée Brut 0.1 ]0.751
Piper-Heidsieck Rosé Sauvage 0.1 0.751
Taittinger Brut 0.751
Ruinart Rose 0.751
BIER

Berliner Pilsener 0.31
Vom Fass

Schofferhofer Weizen 0.51

Kristall/ Naturtriib/ Dunkel

Schofferhofer Weizen 0.51
Alkoholfrei
Clausthaler Original 0.331
Alkoholfrei

7,00 | 28,00
7,00 | 30,00
8,00 | 36,00
13,00 | 69,00
14,00 | 79,00

84,00

149,00

4,90
4,80
4,80

4,40

Preise in Euro und inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Weiteren Getranke gibt es gerne auf Anfrage



3%

BERLIN CAPITAL CLUB

AM GENDARMENMARKT

SOFTGETRANKE
Volslauer Mineralwasser 0.251 | 0.751 3,00 |7,00
Still/ Prikelnd
Coca Cola 0.21 3,20
Classic/ Light/ Zero
Fanta/ Sprite 0.21 3,20
Red Bull 0.251 5,00
Spezi 0.31 5,00
Almdudler 0.351 3,20
Krauterlimonade
Thomas Henry 0.21 3,20

Tonic water/ Bitter Lemon/ Ginger Ale
Spicy Ginger/ Soda Water

Granini Fruchtsiafte 0.21 3,20
Orange/ Apfel/ Traube/ Kirsche

Rhabarberschorle/ Johannisbeere/ Tomate

Erdbeere/ Pfirsich / Banane/ Multivitamin

HEIRGETRANKE
Kaffee 3,20
Espresso 3,00
Doppelter Espresso 4.60
Capuccino 4,40
Latte Macciato 3.70
Milchkaffee 3.70
Heisse Schokolade 4.50
Tee (im Kdnnchen Serviert) 5,30

SchwarzerTee/ Griiner Tee/ Krautertee/ Friichtetee

Preise in Euro und inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Weiteren Getranke gibt es gerne auf Anfrage



