

GETRÄNKEKARTE



COCKTAILS & LONGDRINKS

Früchtebohle Mit Schwerelos Frizzante		8,00
Mojito Weißer Rum, Limette, Minze		13,00
Moskau Mule Wodka, Spicy Ginger, Limette, Gurke		13,00
Apple Ice Gin Gin, Apfelsaft, Rhabarberschorle, Soda		13,00
APERITIF		
Aperol Spritz Aperol, Prosecco, Soda, Orange		12,00
Martini Bianco/ rosso		10,00
Sherry Dry, medium, cream		10,00
Portwein White/ red		10,00
ALKOHOLFREI		
Virgin Mojito Ginger Ale, Limettensaft und Minzblätter		6,00
Virgin Caipirinha Ginger Ale, Maracuja, Limette		6,00
Sommer-Frische Ananassaft, Orange- und Blutorangensaft		6,00
"Peach-Mint" Eistee mit Limetten und Minzblätter		6,00
Hausgemachte Zitronenlimonade	1 l	6,00



WEIßWEINE

"Cuvée Berlin Capital Club" Chardonnay, trocken Weingut Martin Pasler, Neusiedlersee	0.1 0.75	5,00 21,00
"Fass 4" Grüner Veltliner Weingut Bernhard Ott, Wagram	0.1 0.75	7,00 46,00
Riesling Classic "Cuvée Berlin Capital Club" Cusanus Hofgut, Mosel	0.1 0.75	6,00 28,00
Sauvignon Blanc Qualitätswein trocken Weingut Franz, Rheinhessen	0.1 0.75	7,00 34,00
Gutsriesling Qualitätswein trocken Weingut Dreissgacker, Rheinhessen	0.1 0.75	7,00 33,00
Oberbergener Bassgeige Grauburgunder Qualitätswein trocken Weingut Franz Keller, Baden	0.1 0.75	7,00 39,00
Weißburgunder Qualitätswein trocken Schloß Proschwitz, Sachsen	0.1 0.75	7,00 41,00

WEIßWEINSCHORLE & ROSÉ

Weißweinschorle in der Karaffe	0.5 l	8,00
Weißwein mit Mineralwasser und 7itrone		



ROTWEINE

Brunetti Sangiovese Azienda Agricola Elisabetta, Toskana	0.1 0.75	8,00 36,00
Rioja Reserva Tempranillo (Tinta Roriz) Baron de Ley, La Rioja	0.1 0.75	8,00 37,00
Koonunga Hill Cabernet Shiraz Penfolds, Australien	0.1 0.75	8,00 43,00

CHAMPAGNER & SCHAUMWEINE

Scavi & Ray Frizzante	0.75 l	7,00 28,00
Schwerelos Frizzante Rose	0.75 l	7,00 30,00
Cuvee Schoß Wackerbarth	0.1 0.75 1	8,00 36,00
Piper-Heidsieck Cuvèe Brut	0.1 0.75 1	13,00 69,00
Piper-Heidsieck Rosé Sauvage	0.1 0.75 l	14,00 79,00
Taittinger Brut	0.75 l	84,00
Ruinart Rose	0.75 l	149,00
Bier		
Berliner Pilsener Vom Fass	0.31	4,90
Schöfferhofer Weizen Kristall/ Naturtrüb/ Dunkel	0.5 l	4,80
Schöfferhofer Weizen Alkoholfrei	0.5 l	4,80
Clausthaler Original Alkoholfrei	0.33 l	4,40
Preise in Euro und inkl. der gesetzlich	hen Mehrwertst	eller



SOFTGETRÄNKE

Völslauer Mineralwasser Still/ Prikelnd	0.251 0.751	3,00 7,00
Coca Cola Classic/ Light/ Zero	0.21	3,20
Fanta/ Sprite	0.21	3,20
Red Bull	0.25 l	5,00
Spezi	0.3 l	5,00
Almdudler Kräuterlimonade	0.351	3,20
Thomas Henry Tonic water/ Bitter Lemon/ Ginger Ale Spicy Ginger/ Soda Water	0.21	3,20
Granini Fruchtsäfte Orange/ Apfel/ Traube/ Kirsche Rhabarberschorle/ Johannisbeere/ Tomate Erdbeere/ Pfirsich / Banane/ Multivitamin	0.21	3,20

HEIßGETRÄNKE

Kaffee	3,20
Espresso	3,00
Doppelter Espresso	4.60
Capuccino	4,40
Latte Macciato	3.70
Milchkaffee	3.70
Heisse Schokolade	4.50
Tee (im Kännchen Serviert) SchwarzerTee/ Grüner Tee/ Kräutertee/ Früchtetee	5,30